Г осударственный
комитет по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
Сыана§а политикатын

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 & г.

г, Якутск

О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ РС(Я)
от 17 июля 2018 года №101 «Об установлении предельных

максимальных уровней розничных цен на сжиженный газ в баллонах,
реализуемый населению Республики Саха (Якутия)»

В целях приведения нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия)
в соответствие с законодательством, в связи с пересмотром ставки налога на
добавленную стоимость с 01 января 2019 г. согласно Федеральному закону от 03
августа 2018 г. № ЗОЗ-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь постановлением
Правительства РФ от 15.04.1995г. №332 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен на газ и сырье для его производства», с
методическими указаниями по регулированию розничных цен на сжиженный газ,
реализуемый населению для бытовых нужд, утвержденных приказом ФСТ России
от 15.06.2007г. №129-э/2, постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном
комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 26.12.2002 №659 «Вопросы
Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»,
Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха
(Якутия) постановляет:

1. Внести изменения в приложении постановления Правления ГКЦ РС(Я)
от 17 июля 2018 года №101 «Об установлении предельных максимальных уровней
розничных цен на сжиженный газ в баллонах, реализуемый населению Республики
Саха (Якутия)» и изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

А.Б. Винокурова

Приложение

Предельные максимальные уровни розничных цен
на сжиженный газ в баллонах, реализуемый населению Республики

Саха (Якутия)

с учетом НДС

N Наименование городов и улусов (районов) Единица
измерения

Предельная
максимальная

цена
1 В баллонах с доставкой до потребителя:

1.1. Алданский улус (район) руб./кг 119,25
2 В баллонах с места промежуточного хранения (склад):

2.1. г. Якутск руб./кг 36,4

2.2. Мегино-Кангаласский, Горный, Намский улусы
(районы) руб./кг 81,19

2.3. Таттинский, Чурапчинский улусы (районы) руб./кг 169,86
2.4. г. Нерюнгри руб./кг 107,79
2.5. Вилюйский улус (район) руб ./кг 100,16